
 
ΑΠΟΦΑΣΗ Αριθμ.   79 / 05-06-2025 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛ.Γ.Α. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1790/88 (ΦΕΚ 134/Α/20-6-88) όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2342/1995 (ΦΕΚ 208/Α/6-10-1995) όπως ισχύει σήμερα. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3877/20-9-2010 (ΦΕΚ 160/Α/2010) «Σύστημα προστασίας και 

ασφάλισης της αγροτικής δραστηριότητας» όπως ισχύει σήμερα. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) με θέμα «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Τη Γνώμη Δ 34 ΕΑΔΗΣΥ/2025 της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων της 15ης 

Απριλίου 2025 με το οποίο αποφάσισε «την Παροχή Σύμφωνης Γνώμης περί 

προσφυγής του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων - ΕΛ.Γ.Α σε 

διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, για τη σύναψη 

σύμβασης για τη μίσθωση ενός Συστήματος Χαλαζικής Προστασίας με Εναέρια 

Μέσα-Πτητικού Εξοπλισμού προϋπολογισμού 6.200.000,00 ευρώ πλέον 

ΦΠΑ(Τμήμα Α’)και τη μίσθωση Μετεωρολογικών Ραντάρ προϋπολογισμού 

1.200.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ(Τμήμα Β’), για το έτος 2025, με δικαίωμα προαίρεσης 

για επιπλέον έτος ,και δηλαδή συνολικής εκτιμώμενης αξίας 7.400.000,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου  δικαιώματος προαίρεσης πλέον ΦΠΑ, κατ’ επίκληση του 

άρθρου 32 παρ. 2 περ. α  ́ του ν. 4412/2016,λόγω  συνδρομής των προς τούτο 

προϋποθέσεων» 

6. Την με αριθμ. 58/17-4-2025 απόφαση του Δ.Σ. ΕΛ.ΓΑ., περί συγκρότησης 

Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, 

7. Το αρ. πρωτ.191/14-05-2025 έγγραφο της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης. 

8. Την αριθμ. 74/15-5-2025 απόφαση Δ.Σ. του ΕΛ.Γ.Α., ανάδειξη προσωρινής 

αναδόχου, 

9. Την αριθμ. 6278/26-05-2025 πρόσκληση «υποβολής φακέλου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού του ΕΛ.Γ.Α., 

10. Την από 3-6-2025 ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης στην 

ηλεκτρονική πλατφόρμα του Ε.ΣΗ.ΔΗ.Σ καθώς και τον με αριθμ. 6627/05-06-2025 

(εισερχ. ΕΛ.Γ.Α.) φυσικό φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας 

«ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε. 3Δ», 

11. Το με αριθμ. 3/5-6-2025 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΧΛΝ46ΨΧΞ5-ΞΓ9



12. Το με αριθμ. 72/5-6-2025 εισηγητικό της Διεύθυνσης Οικονομικού, 

13. Ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής  προκαλείται δαπάνη σε βάρος  του 

προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ» ,  για το Τμήμα Α - Μίσθωση πτητικού υποσυστήματος, 

εκτιμώμενης αξίας τριών εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων ευρώ (3.100.000,00€) πλέον 

ΦΠΑ 24% για τη χαλαζική περίοδο 2025 και σε περίπτωση ενεργοποίησης του 

δικαιώματος προαίρεσης του ΕΛΓΑ για τη χαλαζική περίοδο 2026  εκτιμώμενης αξίας 

τριών εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων ευρώ (3.100.000,00€) πλέον ΦΠΑ 24% , για το 

Τμήμα Β - Μίσθωση μετεωρολογικού υποσυστήματος, εκτιμώμενης αξίας εξακοσίων 

χιλιάδων ευρώ (600.000,00€) πλέον ΦΠΑ 24% για τη χαλαζική περίοδο 2025 και σε 

περίπτωση ενεργοποίησης του δικαιώματος προαίρεσης του ΕΛΓΑ για τη χαλαζική 

περίοδο 2026  εκτιμώμενης αξίας εξακοσίων   χιλιάδων ευρώ (600.000,00€) πλέον 

ΦΠΑ 24% , 

14. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις γνώμες των μελών του. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Ι. 1. Την αποδοχή των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΓΕΝΙΚΩΝ 

 ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε 3Δ» για το τμήμα Α, δεδομένου ότι ο 

 φάκελος των απαιτούμενων δικαιολογητικών είναι πλήρης και όλα τα 

 κατατεθέντα δικαιολογητικά προσκομίσθηκαν νομίμως και εμπροθέσμως, 

 σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, την αριθμ 2338/27-2-2025  διακήρυξη 

 και την αριθμ. 5259/25-4-2025   πρόσκληση για συμμετοχή σε διαδικασία 

 διαπραγμάτευσης,  

 2. Την αποδοχή των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΓΕΝΙΚΩΝ 

 ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε 3Δ» για το τμήμα Β  , δεδομένου ότι ο 

 φάκελος των απαιτούμενων δικαιολογητικών είναι πλήρης και όλα τα 

 κατατεθέντα δικαιολογητικά προσκομίσθηκαν νομίμως και εμπροθέσμως, 

 σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, την αριθμ 2338/27-2-2025  διακήρυξη 

 και την αριθμ. 5259/25-4-2025   πρόσκληση για συμμετοχή σε διαδικασία 

 διαπραγμάτευσης 

3. Την τελική κατακύρωση του αποτελέσματος της αριθμ. Πρωτ. 5259/25-4-2025   

πρόσκλησης για συμμετοχή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 

προκήρυξης με τη σύμφωνη γνώμη της ΕΑΔΗΣΥ, στην εταιρεία  «ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε 3Δ»  για τη μίσθωση συστήματος χαλαζικής 

προστασίας με εναέρια μέσα (πτητικό και μετεωρολογικό)  αποτελούμενη από 

δύο τμήματα , σύμφωνα με τα κάτωθι:  

ΑΔΑ: 6ΧΛΝ46ΨΧΞ5-ΞΓ9



1. Τμήμα Α- α) Μίσθωση πτητικού υποσυστήματος για τη χαλαζική περίοδο 

2025 αντί του συνολικού ποσού των τριών εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων 

ευρώ (3.100.000,00€) πλέον ΦΠΑ 24% και β) Μίσθωση πτητικού 

υποσυστήματος για τη χαλαζική περίοδο 2026 αντί του συνολικού ποσού 

των τριών εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων ευρώ (3.100.000,00€) πλέον ΦΠΑ 

24% με την ενεργοποίηση του δικαιώματος προαίρεσης 

2. Τμήμα Β-α) Μίσθωση μετεωρολογικού υποσυστήματος (Radars) για  τη 

χαλαζική περίοδο 2025, αντί του συνολικού ποσού των εξακοσίων χιλιάδων 

ευρώ (600.000,00€) πλέον ΦΠΑ 24% και β) Μίσθωση μετεωρολογικού 

υποσυστήματος (Radars) για  τη χαλαζική περίοδο 2026, αντί του 

συνολικού ποσού των εξακοσίων χιλιάδων ευρώ (600.000,00€) πλέον ΦΠΑ 

24% με την ενεργοποίηση του δικαιώματος προαίρεσης 

4. Η διάρκεια της σύμβασης για κάθε Τμήμα ορίζεται σε ένα (1) έτος- χαλαζική 

περίοδος 2025, με δικαίωμα προαίρεσης του ΕΛΓΑ για ένα (1) ακόμη έτος  -

χαλαζική περίοδος 2026. Το δικαίωμα της προαίρεσης δύναται να ασκηθεί πριν 

τη λήξη της σύμβασης. 

 

ΙΙ. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ.  να επικυρώσει τα πρακτικά για την απόφαση αυτή.   

 

 

 
    Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ                               Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ 
     
  
           
        ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΔΕΜΕΛΗ                                         ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ   

 

ΑΔΑ: 6ΧΛΝ46ΨΧΞ5-ΞΓ9


		2025-06-06T09:51:45+0300
	Athens




